
f~
o

Direzione

^ Città di Canicattì
(Provìncia Regionale di Agrigento)

N. £.0
Seduta del giorno

3 ^ H0£ ?mo

Deliberazione della Giunta Comunale
Oggetto: Opposizione avverso ricorso per opposizione alla stima innanzi alla Corte
di Appello di — Palermo- proposto dai Sigg. Palermo Angelo, Palermo Giovanna
Rosa, Palermo Armando Salvatore, Palermo Rosalba Maria, Moncelsi Giovanni,
Moncelsi Barbara, Palermo Daniela Gaetana e Palermo Giuseppe Narsete e/
Comune di Canicattì e nei confronti della Coop. Edilizia Uuce- Incarico di
costituzione in giudizio. _^ _____^

L'anno duemiiaTREDICI il giorno ÌTA.'V-viA.v/wlel mese di \vfe&-ì(3 alle ore
*% fc p » del Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giuntai Municipale sotto la
presidenza del sig. Sindaco rag. Vincenzo COREO e con l'intervento dei seguenti componenti:

ÌNOKIÉffiCG© GN® ME
- ! - ' ; '

RIZZO CASTANO •

CAPOBIANCO CALOGERO
FERRANTE BANNERA GIUSEPPE
GUARNERI VINCENZO
BENNICI PATRIZIA

ACQUISTO CECILIA

. ^PRESENTE

x
><
•^

\ 1

* 1

;A!SSENn5E .
1

A

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune, Dr. Domenico Tuttolomondo
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e Li invita a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Il Proponente < • • . . , .

Premesso che:
con ricorso innanzi alla Corte di Appello di - Palermo- assunto al prot. n. 21369 del 07.05.2013, i

sigg. Palermo Angelo, Palermo Giovanna Rosa, Palermo Armando -Salvatore, Palermo Rosalba
Maria, Moncelsi Giovanni e Monceìsi Barbara, Palermo Daniela Gaetana e Palermo Giuseppe
Narsete in data 03.05.2013, convenivano in giudizio il Comune di Canicattì e la Coop. Edilizia
Luce per proporre opposizione avverso la stima contenuta nel Verbale n. 3 denominato"
Valutazione finale (a maggioranza) dell' indennità di espropriazione" reso in data 1 Febbraio 2013
ex art. 21 del D.P.R. n.327/2001, chiedendo all'adita autorità giudiziaria di procedere alla
rideterminazione della giusta somma da corrispondersi in favore dei ricorrenti per l'espropriazione
dell*appczzamento di terreno di ioro proprietà, sito in Canicattì in C.da Reda ( in catasto al Foglio
n.54, part. 2135 di rnq.6.535), parzialmente interessato ( per mq 497) da una procedura
espropriativa posta in essere dal Comune di Canicattì in vista della realizzazione di programma
costruttivo di n. 19 alloggi sociali ( Coop. Edilizia "Luce") . "

RITENUTO necessario valutare l'opportunità della difesa dell'Ente in giudizio.

CONSIDERATO che questa A.C., può disporre che la stessa, sia rappresentata da proprio
personale dipendente.



VISTE le LL.RR. n. 48/91 e 44/91.

Per quanto sopra

.Propone.di deliberare

1 Di resistere al superiore ricorso e, quindi, costituirsi in detto procedimento dando mandato al
Rappresentante Legale del Comune, di nominare .un funzionario Avvocato addetto all'Ufficio
Avvocatura Comunale abilitato al patrocinio innanzi alle magistrature superiori;

2 Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario per l'Ente.

Canicattì, 29.05.2013

^{'Proponente
./JLoredana Vacccaro

I/Istruttore Amm.vo
Rag. Rosalia Corbon -

M

Visti i-pareri ex ari. 49 D. L.vo n° 267/2000,-recepiti dalia'L.R. n°'30 det'2000-'favorevolmente
espressi, 'Ognuno per-la-propria parte di competenza, in ordine :

.a) Alla regolarità Tecnica

Canicatfl.2 3 HfiG. 7013

b) Alla Regolarità contabili
Canicattì

2 9 M AB. 2013,. **** ^^

II'Segretario Generale
Dr. "Domenico" Tuttolomondo

II Dirigente'Se
Dr.ssa



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dall' Aw, Loredana Vaccaro sopra riportata;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

1. Di approvare la proposta, di deliberazione in precedenza riportata che qui si intende integralmente
richiamata e trascritta;

.2. Di resistere alla superiore, azione e, quindi, costituirsi" in- giudizio dando mandato al
Rappresentante Legale del Comune di nominare il funzionario Avvocato Loredana Vaccaro;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario per l'Ente.

4. Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente immediatamente esecutiva ai

sensi dell'art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44.



L 'Assessore Anziano

Tuffoomoncfo

II SfrMaco
Rag. m

o

Il Segretario Generale
»r, Domenico

V5K-

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre 1991,

pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

\JL\~ Q^ - Z& f3 ai/|<r(-fft?-43/Jììcome previsto dalPart 11 a seguito degli adempimenti

sopra attestati:

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO^
DALLA PUBBLICAZIONE.

DECORSI 10 GIORNI

n E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

II Segretario Generale

F.to F.to:

U.O.C. Segreteria

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicartì,!!

Esecutiva il , ai sensi art.12 - comma 1 - L.r. 3.12.1991, n. 44.

Dalla Residenza Municipale^

IL Segretario Generale
Dr. Domenico Tuttolomondo


